PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.10.2020г. №65 д. Новая Першина Об утверждении аукционной документации

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕРШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2020г. №65

д. Новая Першина

Об утверждении аукционной документации

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 24.07.2002 № 101-ФЗ и другими нормативными правовыми актами, регулирующими земельные правоотношения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новопершинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, с целью совершенствования земельных отношений на территории Новопершинского сельсовета Дмитриевского района Курской области Администрация Новопершинского сельсовета Дмитриевского района Курской область

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить документацию об аукционе открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене ежегодной арендной платы для заключения договоров аренды земельных участков, принадлежащих на праве собственности МО «Новопершинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, а именно:

2. Лот № 1. Земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства (нераспорядившиеся), площадью 499 998 кв.м., кадастровый № 46:05:000000:807, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Курская область, Дмитриевский район, Новопершинский сельсовет. Особые отметки: установлены ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации в соответствии с Приказом «Об установлении границ зон затопления территории Новопершинского сельсовета Дмитриевского района Курской области при максимальных уровнях реки Свапа и предложением Комитета экологической безопасности и природопользовании Курской области» от 09.12.2019 №300, выданным Федеральным агентством водных ресурсов Донского бассейнового водного управления, а именно: на части земельного участка площадью 937 кв.м., площадью 254 кв.м., площадью 2988 кв.м. в границах зон затопления, подтопления, в соответствии с законодательством  Российской Федерации о градостроительной деятельности отнесенных к зонам с особыми условиями использования территорий, запрещается:

1) размещение новых населенных пунктов и строительство объектов капитального строительства без обеспечения инженерной защиты таких населенных пунктов и объектов от затопления, подтопления;

2) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;

3) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов хранения и захоронения радиоактивных отходов;

4) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами.

Лот № 2. Земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, площадью 286 502 кв.м., кадастровый № 46:05:180905:2, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Курская область, Дмитриевский район, Новопершинский сельсовет.

2. Земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, площадью 286 502 кв.м., кадастровый № 46:05:180905:2, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Курская область, Дмитриевский район, Новопершинский сельсовет. Особые отметки: Право (ограничение права, обременение объекта недвижимости) зарегистрировано на объект недвижимости с видом(-ами) разрешенного использования: Для сельскохозяйственного производства (нераспорядившиеся); площадью: 28650.2 кв.м.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Приложение: Аукционная документация на __ листах.

Глава Новопершинского сельсовета

Дмитриевского района  Курской области   _____________ / А.Н. Дорожкин

PAGE